28. ¶ Et singulariter, en los mismos terminos del juyzio posesorio, y de fundacion de tercio, y quinto, con exclusion expresa de Religiosos, y Clerigos, ò los demas, que segun la disposicion de dicha ley 27. de Toro se deuen llamar, D. D. Christoual de Paz, *de Tenus. tom. 1. cap. 30. à num. 25.* Cuyas palabras por ser tan individuales, y decisivas no deuen omitirse.

29. ¶ Ibi: *Histamē nō obstantibus tō è verus est, etiā illū qui substitutionē Et nominationē nō habet, Et voluntati testatoris se opponat, tenutam proponere possit; ut puta si in maiorem, Monachus, Clericus, vel femina, exclusi essent ab institutore, Et ipsi exclusi non potuisse legent, cum abique Regia facultate primogenitum*

6  
nium institutum sit. Et in casibus similibus iux-  
ta ea quae late tractabimus, in lege 200. *Primo*.  
quest. 6. Et sequentibus. Nam, Et hia quantum  
uis exclusi sint, actionem tamen habere pote-  
rant. Primo nam qui tenentam prebuit, illud  
agit, ut verus successor declaretur, Et in eum  
possessionem legalem fuisse translata, aduersa-  
rius tamen opponit, ipsum esse exclusum, Et re-  
media possessoria ei non competere, exclusus vero  
replicat, excludi non potuisse, cum esset assistas legis  
27. *Taur. decisio*. Et ne non possit facere, quia le-  
ges in eius dispositione locum non habent. Y pro-  
figue fundando lo muy docta, y eruditamente,  
satisfaciendo à dicha oposicion, y à todo lo que  
mas que puede considerarse en contrario.

30. ¶ Con que solo resta satisfacer à  
las dos oposiciones en que parece se haze todo  
el esfuerço por dicho don Agustín.

31. ¶ La primera, por dezir, que aun-  
que la dicha exclusion de los Religios es tan ab-  
soluta, y expresa, se deve entender solamente  
en competencia de los tranversales; pero no  
mientras huviere descendientes del fundador, y  
devese solo tener, por prelacion de los descen-  
dientes, sin la dicha calidad de Religiosos à  
los que la tuvierén, como pudiera auerlo hecho,  
segun la disposicion de la misma ley 27. de Toro,  
que lex solum prohibet, quod descendentibus  
exclusi tranversales admittantur non autē denegat  
electionē parenti inter suos descendentes, segun  
lo notó el señor Molin. *de Primog. ad dict. lib.*  
*2. cap. 12. num. 54.* en las anotaciones que es-  
tán al fin de sus obras, *nam op. ad fin.* Et alijs  
relatis sequitur *Addit. ad predictum, cap. 10. num.*  
*53. vers. Et ad repetit. Barthol. sup. 21. 22. 23. 24.*  
32. ¶ Y la segunda, por dubito al si ma-  
nifestado, y declarado en las últimas palabras  
de dicha clausula. *ibi: Y quando qv. a. u. n. de las*